
Республика Крым 

Красноперекопский район 

Вишневский сельский совет 

5 заседание 3 созыва 

Внеочередное 

РЕШЕНИЕ 

  

19 декабря 2024 года   с. Вишневка     № 30 

  

О безвозмездной передаче недвижимого и движимого  имущества из муниципальной 

собственности муниципального образования Вишневское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым в муниципальную собственность 

муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым 

  

  

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22.08.2004 

№122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и 

признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в 

связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в 

Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных 

(представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов 

российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», законам Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах 

местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования 

Вишневское  сельское поселение Красноперекопского района, Вишневский сельский совет 

  

РЕШИЛ: 

1. Передать безвозмездно недвижимое имущество из муниципальной собственности 

Вишневское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым, в 

собственность муниципального образования Красноперекопский район Республики 

Крым в соответствии с приложением №1 к данному решению. 

2. Передать безвозмездно движимое имущество из муниципальной собственности 

Вишневское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым, в 

собственность муниципального образования Красноперекопский район Республики 

Крым в соответствии с приложением  № 2 к данному решению. 

3. Установить, что право муниципальной собственности муниципального образования 

Красноперекопский район Республики Крым на имущество, указанное в пунктах 1,2 

настоящего решения, возникает со дня утверждения акта приема - передачи. 

4. Настоящее решение направить в адрес администрации Красноперекопского района и 

разместить на официальной интернет – странице муниципального образования 

Вишневское сельское поселение  на портале Правительства Республики Крым. 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования. 

6. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную депутатскую комиссию 

Вишневского сельского совета по бюджету, экономике, местным налогам и сборам. 

    Председатель Вишневского сельского совета-  

    глава администрации Вишневского сельского поселения     В.В.Кернус 



Приложение 1 

к решению Вишневского сельского совета 

от 19.12.2024 года  № 30 

  

Недвижимое имущество, 

подлежащее безвозмездной передаче из муниципальной собственности Вишневского 

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым в 

собственность муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым 

  

 

№ 

п/п 

Наименование 

(назначение) 

объекта 

недвижимого 

имущества 

Адрес объекта 

недвижимого 

имущества 

Кадастровый номер  

 

Площадь и др. 

ед. изм. кол-во 

1 Нежилое здание 

Дом культуры 

Республика Крым 

Красноперекопский   

район с.Зеленая Нива 

ул.Щорса, д. 1Е 

 

90:06:020201:1479 кв.м. 431 

2 Земельный участок Республика Крым 

Красноперекопский        

район с.Зеленая Нива 

ул.Щорса, д. 1Е 

90:06:020201:126 кв.м. 1194+/-12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к решению Вишневского сельского совета 

от 19.12.2024 года  № 30 

 

 

Движимое имущество,  

подлежащее безвозмездной передаче из муниципальной собственности Вишневского 

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым в 

собственность муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым 

  

 п/п Наименование Единица 

измерения 

Количество  Стоимость, руб. 

1 Проектно-сметная документация 

по объекту: «Капитальный 

ремонт крыши Зеленонивского 

сельского клуба, 

расположенного по адресу: 

Республика Крым, 

Красноперекопский район, 

с.Зеленая Нива, ул.Щорса, д.1Е» 

шт. 1 130 000,00 

 


